
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Podniková informatika
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Právní aspekty budování a provozu datového skladu
Řešitel: Bc. Jan Janoušek
Vedoucí práce: Ing. Oleg Svatoš, Ph.D.
Oponent: doc. Ing. Miloš Maryška, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1
2. Míra naplnění cíle 4
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 4
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 3
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 3
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 4
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 3
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 2
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 3

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Úvodní kapitola je zmatečná a nedostatečně uvádí do problematiky samé. V kapitole 1.1 Data, Informace,
Znalosti nerozumím mixování problematiky DWH, relačních databází, ERP, ETL a architektur DWH. Je to
mixování různých oblastí, avšak ne zcela souvisejících s názvem kapitoly. Obodbně je i slabé zpracování
samotné problematiky GDPR, které není přesné a nerespektuje pohled stávající judikatury dle publikací od
Mgr. Michal Nulíček, L.L.M. RowanLegal. Shrnutí je o shrnutí zjištěných faktů, což rozhodně neodpovídá
obsahu kapitoly 2.2 Kapitola praktického ověření je v porovnání s jinými DP velmi slaba a z kapitoly
nevyplývá jednoznačná schopnost autora praktické aplikace teoretického základu.

Rozsah a formu literatury považuji za velmi tristní a to jak z pohledu počtu citovaných zdrojů, tak
i z pohledu formátování.

Otázky:
• V čem je specifický návrh a implementace DWH s GDPR a bez GDPR? Není GDPR primárn otázka
produktivního provozu?

• Jaký je jasný přínos vaší práce a kde je prokazatelná aplikace a návrh postupu řešení DWH
s ohledem na GDPR?

Práce je na hranici obhajitelnosti.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 3

Datum: 2. 9. 2019
doc. Ing. Miloš Maryška, Ph.D.

oponent práce


